
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 
 

ПРИКАЗ 
 

 

  №  
 
 

 

 

На основании плана работы департамента образования администрации 

города Нижнего Новгорода на 2022 год, в целях контроля за организацией 

деятельности образовательных учреждений в каникулярное время и организацией 

лагерей с дневным пребыванием детей при образовательных организациях, 

 

приказываю:  

 

1. Отделу дополнительного образования и воспитания управления 

образования и воспитания департамента образования администрации города 

Нижнего Новгорода (Жаркова М.В.) совместно с МБУ ДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества им. В.П. Чкалова» (Панова Н.В.) и управлениями 

образования администраций районов города Нижнего Новгорода: 

1.1. Провести 24 марта 2022 года изучение деятельности муниципальных 

образовательных учреждений города Нижнего Новгорода в каникулярное время. 

1.2. Результаты  изучения деятельности образовательных учреждений 

города Нижнего Новгорода отразить в актах (приложение). 

2. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере 

образования, администраций районов города определить участников комиссии по 

изучению деятельности образовательных учреждений города Нижнего Новгорода 

от управлений образования администрации районов города Нижнего Новгорода. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора департамента, начальника управления образования и 

воспитания департамента образования Колпакову О.А. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

директора департамента                                                                   М.Е. Гладышева 
 

 

Жаркова Марина Викторовна 

8 (831) 435-69-79

  

О проведении изучения 

деятельности 
 



Приложение к приказу 

департамента образования 

администрации города  

Нижнего Новгорода 

от______№__________ 

 

 
Акт по итогам изучения деятельности образовательного учреждения   

в каникулярное время 

Дата______ 

Наименование ОО __________________________________________________________________ 

1. Нормативно-правовое обеспечение организации каникул:  

1.1. Приказ по организации каникул 

________________________________________________________.____________________ 

1.2. Приказ по организации основных мероприятий 

__________________________________________________________________________________ 

1.3 Приказ по технике безопасности при проведении мероприятий, организованным выходам и 

выездам учащихся 

__________________________________________________________________________________ 

1.4. Приказ о соблюдении мер по профилактике коронавирусной инфекции в каникулы 

__________________________________________________________________________________ 

2. Выполнение плана мероприятий на весенние каникулы, создание условий для максимального 

охвата обучающихся мероприятиями: 

2.1. Выполнение плана мероприятий на весенние каникулы 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

2.2. Количество обучающихся, охваченных мероприятиями в весенние каникулы, % охвата от 

общего числа учащихся 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

3. Организация деятельности лагерей с дневным пребыванием детей. 

3.1. Приказ об организации весеннего лагеря 

__________________________________________________________________________________ 

3.2. Количество обучающихся в весеннем лагере 

__________________________________________________________________________________ 

3.3.Организация страхования 

детей_____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

3.4. Наличие договоров с родителями об организации отдыха и оздоровления в 

ЛДП______________________________________________________________________________ 

3.5. Наличие санитарно-эпидемиологического заключения на 

лагерь_____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

3.6. Наличие договора школы с организатором 

питания___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

4. Работа кружков и секций по каникулярному расписанию, наполняемость групп (по факту) 

№ Название кружка или секции Время проведения Количество 



п/п кружка или секции обучающихся, 

посещающих 

кружок или секцию 

    

    

4. Организация спортивных мероприятий на пришкольных спортивных  

площадках и комплексах, занятость спортивного зала, площадки (по факту) 

№ 

п/п 

Название спортивного 

мероприятия 

Время 

проведения 

спортивного 

мероприятия 

Количество 

обучающихся, 

задействованных в 

спортивном 

мероприятии 

Место 

проведения 

     

     

5. Организация культурно-массовых мероприятий по классам (по факту) 

№ 

п/п 

Название мероприятия Время 

проведения 

мероприятия 

Количество 

обучающихся, 

задействованных в 

мероприятии 

Место 

проведения 

     

     

     

6. Организация занятости школьников, состоящих на профилактическом учете, 

персональный и адресный контроль. 

 Количество Занято  

в каникулы (количество) 

Состоит на учете в ПДН   

Состоит на внутришкольном 

учете  

  

7. Наглядность, доступность информации по организации каникул для детей и 

родителей, в том числе на официальных электронных ресурсах. 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

Подписи членов комиссии по изучению деятельности: 

1. Департамент образования администрации  города Нижнего Новгорода 

___________________________________________________________________________________ 

2. Управление образования администрации___________________________района 

___________________________________________________________________________________ 

3. МБУ ДО «ДДТ им. В.П. Чкалова»_________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


